
Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284 683 442, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

Tisková zpráva č. 17 

ze dne 21. 3. 2012 
 

 

ZÁJEM 

 

 

     Cena vajec se výrazně zvýšila, za jedno vejce v některých obchodech požadují už sedm 

korun. Nic nenasvědčuje tomu, že by se tato situace měla v dohledné době změnit, spíše 

naopak, může být ještě hůř. Lidé jsou ochotni stát fronty, aby si nakoupili staré nosnice, 

tiskoviny jsou plné srdcervoucích zpráv, jak se na některé nešťastníky už nedostalo. Poptávka 

výrazně převyšuje nabídku. V kuchyni se ale bez vajec neobejdete, dají se při pečení sice 

nahradit, ale není to ono.  

 

     Jak se říká, všechno zlé může být pro něco dobré. Drobnochovatelé drůbeže, především 

kurů, či chovatelskou hantýrkou slepic, lehkých či středně těžkých plemen zaznamenávají 

výrazný nárůst zájmu. Naši spoluobčané se, zdá se, vracejí k tradicím svých babiček a pořizují 

si drůbež do chovu. Staré chovatelské heslo „Pro radost, krásu a užitek“ je teď zajímavé 

hlavně svým koncem – pro užitek. Máte i vy zájem pořídit si pár kusů drůbeže a založit si 

vlastní chov se zdrojem vlastních vajec? Na webových stránkách Českého svazu chovatelů, 

v sekci „Drůbež“, najdete seznam kontrolovaných chovů. Kontaktujte majitele chovů a 

domluvte se s nimi na nákupu zvířat, určitě vám vyhoví. Není zkrátka nad soběstačnost... 

           

 

                                                                    Eliška Stejskalová 

 

 


